Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2017 31.12.2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 139,235,485 216,840,831
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prq¢ 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 340,833 17,843,968
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -124,612,308 -194,397,897
1iLénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3341 -124,612,308 -194,397,897
2iTé tjera shpenzime 332
Shpenzime té personelit 34 -5,675,886 -6,558,720
11Paga dhe shpérblime 34.1 -4,863,641 -5,620,157
2 iShpenzime te sigu”rimeve.shoqérore/shéndetsore (paraq 342 812,245 938563
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,522,133 4,233,794
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -4,218,330 -25,052,412
Té ardhura té tjera 38 204 35
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesénm: 38,1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akti 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike bre ]
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjas 383 204 35
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financ 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -31,786 -3,811,420
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraq 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda )
Shpenzime té tjera financiare 40.2 -31,786 -3,811,420
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 4
Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,516,079 630,591
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -309,037 -605,533
1 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -309,037 -605,533
2 1Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré 43.2
3 i{Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
Fitimi/Humbja e vitit 44 1,207,042 25,058
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452




